
 

Copia 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  90 

 
 
OGGETTO: 
TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI (TARI). RICONFERMA IN CAPO AL 
COVAR  14  DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL'ACCERTAMEN TO E 
DELLA RISCOSSIONE E DETERMINAZIONE DATA DI SCADENZA  DELLA 
RATA DI SALDO . LEGGE 147/2013.           
 

 
 
L’anno duemilaquattordici addì tre del mese di ottobre alle ore dieci e minuti zero nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 
  
1. NICCO DAVIDE - Sindaco  Sì 

2. PRINCIPI FRANCESCO - Vice Sindaco  No 

3. VILLA GIOVANNI - Assessore  Sì 

4. MACCHI ELISABETTA - Assessore  Sì 

5. CRIVELLO ANDREINA - Assessore No 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DI ROSARIO Dr. Giovanni il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
 

OGGETTO:  TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI (TARI). RICONFERMA IN CAPO AL 
COVAR  14  DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL'ACCERTAMEN TO E 
DELLA RISCOSSIONE E DETERMINAZIONE DATA DI SCADENZA  
DELLA RATA DI SALDO . LEGGE 147/2013.           

 
LA  GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19  del 22 luglio 2014 è stato approvato il 

Regolamento che istituisce e disciplina la TARI nel territorio del Comune di Villastellone; 

- con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 20 del 22 luglio 2014 e n  21 del 22 luglio 2014  

sono stati rispettivamente approvati  il Piano Finanziario del servizio rifiuti e le tariffe TARI 

per l’anno 2014; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 22 luglio 2014  il Comune di    

Villastellone  ha deciso di affidare al Consorzio Valorizzazione Rifiuti 14 (COVAR 14), con 

sede in Carignano, Via Aldo Cagliero 3/1, la gestione dell’accertamento e della riscossione 

della TARI, di cui all’art. 1, commi 639 e seguenti della legge 27 dicembre 2013, n. 147    

(legge di Stabilità 2014), in quanto il COVAR 14 svolgeva nel 2013 per conto del comune      

di Villastellone, il servizio di gestione dei rifiuti, nonché l’accertamento e la riscossione      

della TARES; 

 

Tenuto conto che con precedente deliberazione di C.C. n. 22 del 22 luglio 2014 l’Amministrazione  

ha individuato le scadenze e il numero delle rate dell’acconto del Tributo per l’anno 2014; 

 

Ritenuto di stabilire, nel rispetto del disposto dell’art. 1, c. 688 della legge 147/2013, che per      

l’anno 2014 il saldo sarà previsto in un’unica soluzione scadente il 30.12.2014 e che il sistema di 

pagamento sarà quello disciplinato dall’art.17 del D.Lgs 9 luglio 1997, n. 241 e già adottato in     

ambito consortile per la riscossione dell’acconto (F24); 

 

Rilevata l’urgenza dell’adozione del presente atto al fine di consentire al COVAR 14, attraverso le   

sue strutture, di avviare al più presto l’attività di predisposizione della bollettazione; 

 



 
D E L I B E R A 

 
- di confermare in capo al Covar 14 la gestione dell’accertamento e della riscossione del saldo 

TARI dell’anno;  

- di stabilire che, per l’anno 2014, la richiesta di saldo sarà effettuata in un’unica emissione 

pagabile in un’unica soluzione entro il 30.12.2014; 

- di dare atto che la presente deliberazione sarà sottoposta a convalida da parte del Consiglio 

Comunale nella prima seduta utile; 

- di dichiarare, con separata votazione, vista l’urgenza, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.  

 

 

 
 



 
 

OGGETTO:  TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI (TARI). RICONFERMA IN CAPO 
AL COVAR  14  DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL'ACCERTA MENTO 
E DELLA RISCOSSIONE E DETERMINAZIONE DATA DI SCADEN ZA 
DELLA RATA DI SALDO . LEGGE 147/2013.           

 

a) Ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000     
n. 267 viene espresso il seguente parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa: FAVOREVOLE 

 
IL RESPONSABILE DEL Settore Tributi - Attività Produttive 

 
F.to (RUFFOLO Dr.ssa Rosetta) 

 
 
 

 



 
 

In originale firmato 
 

Il Presidente 
F.to:   NICCO DAVIDE 

______________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to:  DI ROSARIO Dr. Giovanni 

_____________________________________ 
 

E' copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 
Villastellone, lì 06/10/2014   

Il Responsabile del Servizio di Segreteria 
LANZETTI Fabio 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 1000  del Registro Pubblicazioni  
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Segreteria attesta che la presente deliberazione viene 
affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 06/10/2014, come prescritto 
dall’art.124  del Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267 

Villastellone, lì 06/10/2014 
Il Responsabile del Servizio di Segreteria  

F.to: LANZETTI Fabio 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Segreteria, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA 

che la presente deliberazione viene comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
� Ai Signori Capi Gruppo consiliari con elenco n. 31 in data 06/10/2014. 
      così come prescritto dall’art.125, del D.L.vo 18.08.2000, n.267 
 
Villastellone, lì 06/10/2014 

Il Responsabile del Servizio di Segreteria 
F.to LANZETTI Fabio  

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 03-ott-2014 
� Per dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 comma 4° del D.L.vo. n.267/00) 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, del D.L.vo  n.267/00) 
 
Villastellone, lì_________________                                 
                                                                                     Il Responsabile del Servizio di Segreteria 

LANZETTI Fabio 
 

 


